责任编辑：德格吉日呼 卫宁 版式策划：王艳艳 制图：王霞 2021年5月12日 星期三 7国内国际新闻·广告

注：1.本公告清单仅列示截至转让基准日2019年11月30的借（贷）款本
金、利息（含罚息、复利）余额，由华融内蒙古分公司垫付的应由债务人、担保
人承担的诉讼费等，以及债务人、担保人拖欠的银团代理费等。基准日后借
款人和担保人应支付的利息、违约金、相关费用等以有关法律文书、正式发票
和法律法规确定的金额为准。如公告中借款人、金额、担保人等信息与事实

不符或有遗漏的，以借款人、担保人与原贷款行签署的合同或法院法律文书
等法律文件约定或规定为准。

2.若债务人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民
事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代为履行义务或履行清算责任。

3.清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签

署的合同等法律文件或法院的生效判决确定为准。如公告中债务人、担保
人、抵质押物等信息与事实不符的，以签署的相关合同、法院裁判文书以及抵
押物他项权利证书等文件及材料为准。

4.上述主债务人、担保人如有疑问，请与华融内蒙古分公司或百源商贸
联系。

根据法律有关规定，中国华融资产管理股份有限公司
内蒙古自治区分公司（简称华融内蒙古分公司）与鄂尔多
斯市百源商贸有限责任公司（简称百源商贸）于2020年3
月20日签订《债权转让协议》，华融内蒙古分公司的以下
债权（详见下列公告清单）已依法转让给百源商贸，该债权
对应的借（贷）款合同及其变更协议、担保合同等所有相关
合同项下的全部权利也已依法转让给百源商贸。华融内

蒙古分公司与百源商贸联合公告特此通知该债权有关的
借款人、担保人及其他相关当事人该债权转让的事实。

百源商贸作为该债权的受让人，现公告要求下列借款
人及其相应的担保人或其承继人立即向百源商贸履行相
应合同约定的偿付义务或承担相应的保证责任（若借款
人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或
者丧失民事主体资格，请相关承继主体、清算主体代为履

行义务或者承担清算责任）。
特此公告
联系方式：
转让方：中国华融资产管理股份有限公司内蒙古自治

区分公司
地址：内蒙古自治区呼和浩特市新城区新华大街

54号

联系人：杨女士
联系电话：0471-5180584
受让方：鄂尔多斯市百源商贸有限责任公司
地址：内蒙古自治区鄂尔多斯市康巴什区市府南街

15号金信仕博广场A1号楼-10层-10036
联系人：蒋香兰
联系电话：13847250599

中国华融资产管理股份有限公司内蒙古自治区分公司
与鄂尔多斯市百源商贸有限责任公司债权转让通知暨债务催收联合公告

单位：人民币元 基准日：2019年11月30日

资产债权转让公告清单

序号

1

2

债务企业名称

巴彦淖尔市双
河区城市建设
投资有限公司

万宇房地产开
发集团有限责
任公司

合计

本金（元）

29,375,000.00

455,000,000.00

484,375,000.00

保证人
郝占岗及其配偶孟彩侠
为全部贷款提供个人连
带责任保证担保；巴彦淖
尔市城市发展投资有限
责任公司（担保债权为
151020160110000069
5号主合同项下债权）。

由保证人内蒙古万宇佳
业投资管理有限公司、
万佳城市建设投资集团
有限公司和巴彦淖尔市
万宇房地产开发有限公
司分别提供全额连带责
任保证。
郝占岗及其配偶孟彩侠
提供全额个人连带责任
保证担保。

抵押人
1.巴彦淖尔市万宇房地产开发有限公司，住宅用地，位于巴彦淖尔市双河区原亭街北、强家路西，产权证号为巴国用（2014）第0006号，面积为54301.34平方米；
2.万宇房地产开发集团有限责任公司，2宗土地均为商务金融用地，位于鄂尔多斯宜居路南、规划路东、规划路西，面积合计为48170.06平方米，产权证号
分别为：鄂国用（2013）第001169号和鄂国用（2013）第001167号；
3.巴彦淖尔市盛誉置业有限公司，巴国用（2015）第150802106208-国-0009号土地使用权，住宅用地，位于临河区双河镇，面积46487.8平方米；
4.巴彦淖尔市万宇房地产开发有限公司，巴国用（2015）第150802106208-国-0007号土地使用权，住宅用地，位于临河区双河镇，面积68333.4平方米；
5.巴彦淖尔市创美置业有限公司，巴国用（2015）第150802106208-国-0008号土地使用权，住宅用地，位于临河区双河镇，面积53810.1平方米。
鄂尔多斯商务金融用地合计48170.06平方米，巴彦淖尔住宅用地合计222932.64平方米，该不良债权为银团贷款，占比30%。
1.万宇房地产开发集团有限责任公司，5宗土地使用权，其中3宗为住宅用地，面积合计231987.66平方米。第1宗：位于东胜区宜居路南、森林北环路东、规
划路西，产权证号为鄂国用（2013）第002579号，面积为76295.44平方米；第2宗：位于东胜区森林公园南片区森林北环路东，产权证号为鄂国用（2013）第
001171号，面积为70677.30元；第3宗：位于东胜区宜居路南、规划路东、规划路西，产权证号为鄂国用（2013）第002583号，面积为85014.92平方米。
剩余2宗为商业用地，面积合计为51383.11平方米，第1宗：位于东胜区森林大道南、风情东路东、环一路北、富兴南路西，产权证号为鄂国用（2013）第
002581号，面积为1970.11平方米；第2宗：位于东胜区旅游专线北、科教园区西，产权证号为鄂国用（2013）第002580号，49413平方米。
2.万宇房地产开发集团有限责任公司和鄂尔多斯市宝梅置业有限公司，住宅用地，位于东胜区宜居路南森林北环路东、规划路西，产权证号为鄂国用
（2013）第002584号，面积为78969.59平方米。
3.万宇房地产开发集团有限责任公司和鄂尔多斯市东胜区万宏达置业有限公司，住宅用地，位于东胜区生态南路北、生态东环路西，产权证号为鄂国用
（2013）第002585号，面积为53877.89平方米。
4.巴彦淖尔市万宇房地产开发有限公司，5宗土地使用权，均为住宅用地，面积合计222527.79平方米，其中第1宗：位于巴彦淖尔市双河区强家路东、敕勒
大街南，产权证号为巴国用（2013）第001号，面积为38014.15平方米；第2宗：位于巴彦淖尔市双河区强家路东、原亭街北，产权证号为：巴国用（2013）第
002号，面积为50929.30平方米；第3宗：位于双河区先锋路西、原亭街北，产权证号为：巴国用（2013）第003号，面积为61394.32平方米；第4宗：位于双
河区先锋路西、敕勒大街南，产权证号为：巴国用（2013）第004号，面积为18409.13平方米；第5宗：位于双河区强家路东、原亭街南，产权证号为巴国用
（2013）第005号，面积为53780.89平方米。

利息（元）

3,273,710.81

34,978,834.19

38,252,545.00

根据中国进出口银行总行的统一安排和部署，中国
进出口银行内蒙古自治区分行员工在分行主要负责同志
带领下，全力做好各项保障工作，于5月2日顺利完成IT
蓝图1.1批次系统试营业任务，为新系统投产上线后正常
运行保驾护航。

IT蓝图系统建设是中国进出口银行重大战略决策之
一，分为1.1、1.2两个批次实施。其中1.1批次于2020年
1月初启动，2021年4月底投产，历时约16个月。IT蓝图
系统成功上线对实现全行发展战略、业务运营、内部管
理、风险控制及满足监管要求等方面的目标提供强力支
撑，为全行战略转型发展实现科技赋能。

为保障IT蓝图1.1批次系统投产顺利完成，分行积极
做好各项准备工作，自2021年初，根据总行IT蓝图工作

部署，高质量完成了多种方式的新系统培训、两轮次投产
演练、一个月的新旧线系统双线并行以及贯穿始终的数
据质量提升工作。同时，分行把IT蓝图系统投产工作与
正在开展的党史学习教育密切结合起来，充分发挥党员
的先锋模范带头作用。分行领导靠前指挥、凝聚力量，各
处室党员骨干主动加班加点，克服工作量大幅增加的困
难，牺牲休息时间，毫无怨言。

艰难方显勇毅，磨砺始得玉成，在全行员工的共同努
力下，IT蓝图1.1批次系统投产上线圆满成功。系统成功
上线后，将大幅提高运营管理水平，提升客户服务能力，
做好数据支撑，也将更好地服务于监管报送等工作。未
来，分行也将按照总行部署，继续做好系统上线后的工
作，实现金融科技水平跨越式发展。 （刘钊）

中国进出口银行内蒙古自治区分行
保障IT蓝图系统投产上线成功

不慎将呼和浩特市东瀚阳光广告有限公司的营业执照正、副本（工商注册号：1501002002934）丢失，声明作废。遗失声明

□新华社记者 魏玉坤 安蓓 邹多为

11日发布的第七次全国人口普查
结果显示，全国人口共141178万人，与
2010 年第六次全国人口普查数据相
比，增加7206万人，增长5.38%，年平
均增长率为0.53%。

我国是世界上人口最多的国家，人
口问题始终是一个全局性、战略性问
题。这次普查结果显示出哪些新变
化、新特征、新趋势？蕴含着哪些机遇
和挑战？

“几升几降”折射人口发展态势
国务院第七次全国人口普查领导

小组副组长、国家统计局局长宁吉喆介
绍，第七次全国人口普查结果全面详实
地反映了当前我国人口的基本情况及
10年间人口的发展变化：

——从人口总量上看，人口总量增
速放缓，但仍然保持平稳增长。2020
年，全国人口达到14.1亿人，约占全球
总人口的18%，仍然是世界第一人口
大国。过去10年间，我国人口年均增
长0.53%，略低于上一个10年0.57%的
平均增长率。

——从人口质量上看，人口受教育
水平明显提高，人口素质不断提升。
15岁及以上人口平均受教育年限从
2010 年的 9.08 年提高至 9.91 年。16
岁至59岁劳动年龄人口平均受教育年
限从 2010年 9.67 年提高至 10.75 年，
文 盲 率 从 2010 年 的 4.08% 下 降 为
2.67%。我国具有大学文化程度的人
口超过2.18亿人。

——从性别构成上看，出生人口性
别比稳步下降，性别结构得到改善。总
人口性别比为105.1，与第六次全国人
口普查时的105.2相比基本持平，略有
降低。从出生人口看，出生人口性别比
2020 年为 111.3，较 2010 年降低了
6.8，逐渐趋向正常水平。

——从年龄构成上看，少儿人口数
量增加，比重上升。0岁至14岁少儿人
口的数量比2010年增加了3092万人，
比重上升了1.35个百分点。

——从人口迁徙流动情况看，人口
流动依然活跃，人口集聚效应进一步显
现。2020年我国人户分离人口达4.93
亿人，约占总人口的35%。其中，流动
人口 3.76 亿人，10 年间增长了将近
70%。

——从人口城乡结构看，城镇常住
人口持续增加，常住人口城镇化率进一
步提高。10年间城镇常住人口增加了
2.36 亿人，常住人口城镇化率提高了
14.21个百分点。

“我国人口的主要变化反映了我国
经济社会和人口发展的历史进程，反映
了推动高质量发展、决胜全面建成小康

社会的实践历程，也符合人口自身发展
趋势和人口与经济社会相互作用的客
观规律。”宁吉喆说。

北京大学人口研究所所长陈功指
出，一方面，总人口继续增长，流动人口
持续增长，人力资本不断提升；另一方
面，性别比降低，家庭户规模下降。“几
升几降”折射我国现代化发展进程中，
人口仍处于具有较强活力和较大回旋
余地的阶段。

人口红利持续释放支撑高质量
发展

人口是经济社会持续发展的重要
支撑。从人口普查的主要结果看，
2010年至 2020年间我国人口增长出
现放缓趋势，这是否意味着我国“人口
红利时代”就要结束？

“我国劳动力资源依然丰富，人口
红利继续存在。”宁吉喆指出。

普查数据显示，我国16岁至59岁
劳动年龄人口为8.8亿人，劳动力人口
资源仍然充沛，人口平均年龄为 38.8
岁，人口红利继续存在。

与此同时，人才红利持续释放，成
为支撑我国高质量发展的强大动能。

国务院发展研究中心社会发展研
究部研究员冯文猛说，我国经济从高速
增长阶段转向高质量发展阶段，质量改
善支撑型的人口红利作用更重要。我
国现有相当大规模的劳动人口，通过提
升国民教育水平和全民健康水平，不断
提高人口素质，人才红利的新优势正逐
步显现。

事实上，过去10年间我国人口增
加了7206万人，增长规模与前一个10
年增加7390万人相比，略有下降，但基
本持平。

宁吉喆说，目前我国育龄妇女3亿
多人，每年能够保持1000多万的出生
人口规模；生育政策取得积极成效，随
着“单独二孩”“全面两孩”政策的实施，
出生人口数量快速回升；近10年我国
经济社会快速发展，人民生活水平不断
提高，医疗卫生条件大幅改善等积极因
素将支撑人口总量保持增长。

当前，我国人口总量仍居世界第
一，预计在未来一段时间内，我国人口
总量会保持在14亿人以上。

人口总量持续增长将为我国超大
规模国内市场优势提供强有力支撑。

“促进全体人民共同富裕，14亿多
人释放的巨大内需潜力，助推构建以国
内大循环为主体、国内国际双循环相互
促进的新发展格局。”冯文猛说。

促进人口长期均衡发展
一面是人口基数大、人口众多的

基本国情没有改变，一面是人口增长
放缓，需要采取措施促进人口长期均
衡发展；一面是劳动力资源依然丰
富，一面是劳动年龄人口逐年缓慢减

少，经济结构和科技发展需要调整适
应；一面是人口素质不断提高，一面是
大学生就业压力加大，产业转型升级
步伐需要加快；少儿人口和老年人口
比重双双上升，凸显“一老一小”问题
重要性；城镇化和经济集聚的趋势性
变化，也对提高城镇化质量、促进区
域协调发展提出新的要求……

普查数据反映的一些趋势性变化，
既对我国经济社会高质量发展提出新
的要求，也与我们每个人的切身利益息
息相关。

普查数据显示，2020年我国 0岁
至 14 岁少儿人口数量达到 25338 万
人，比2010年增加了3092万人，比重
上升1.35个百分点。

宁吉喆说，我国出生人口中“二孩”
占比由 2013 年的 30%左右上升到
2017年的50%左右，但总和生育率下
降，2020年我国育龄妇女总和生育率
为1.3，已经处于较低水平。

陈功建议，如何为生育、养育、教育
创造更加友好的环境，让“生而无忧”，
是下一步需要各方切实解决的问题。

普查结果显示，我国60岁及以上
人口的比重达到18.70%，其中65岁及
以上人口比重达到 13.50%。2010年
至2020年，60岁及以上人口比重上升
了5.44个百分点，65岁及以上人口上
升了4.63个百分点。

“人口老龄化是社会发展的重要趋
势，也是今后较长一段时期我国的基本
国情，既是挑战也存在机遇。”宁吉喆
说。

宁吉喆分析，人口老龄化将减少劳
动力供给数量、增加家庭养老负担和基
本公共服务供给的压力，但也会促进

“银发经济”发展，扩大老年产品和服务
消费，有利于推动技术进步。

“在我国 60岁及以上人口中，60
岁至69岁的低龄老年人口占55.83%，
这些低龄老年人大多具有知识、经验、
技能的优势，身体状况还可以，发挥余
热和作用的潜力较大。”他说。

“十四五”规划和2035年远景目标
纲要将积极应对人口老龄化上升为国
家战略。纲要明确，制定人口长期发展
战略，优化生育政策，以“一老一小”为
重点完善人口服务体系，促进人口长期
均衡发展。

“积极应对人口老龄化是一项战
略性、全局性、综合性的系统工程，需
要做好长期的制度安排和有力的政
策落实，与此同时，充分调动政府、市
场、社会、家庭和包括老年人在内各
方面力量的积极性，形成积极应对、
全民行动的良好态势。”南开大学人
口与发展研究所教授、中国人口学会
副会长原新说。

（新华社北京5月11日电）

读懂世界第一人口大国的人口“账本”
新华社日内瓦5月 10日电 （记

者 刘曲）世界卫生组织专家10日表
示，武汉和中国其他大部分地区目前都
在享受新冠病毒得到有效控制的成果，
这说明在将发病率保持在非常低的水
平后，人们在社会和经济生活方面有更
多选择。

在当天世卫组织记者会上，当被问
及武汉近期举办的“草莓音乐节”吸引
大批民众参与、与其他国家仍严控社交
距离的对比时，世卫组织卫生紧急项目
执行主任迈克尔·瑞安表示：“武汉和中

国大部分地区都在享受有效控制（新
冠）病毒后的好处。”

瑞安强调，采取了全面抗疫措施的
国家在处理好所有其他问题的同时都
十分注重持续地减少人们与病例的接
触，而这种减少接触的能力使得新冠发
病率下降到非常低的水平，因此在针对
病毒能达到这种控制程度的地区，人们
在社会和经济生活方面有更多的选择。

尽管如此，瑞安表示确信中国以及
其他新冠发病率非常低的国家仍然保
持着特别警惕，不断寻找病例，且一有

发现即迅速反应，以保持目前良好的疫
情防控水平。

世卫组织卫生紧急项目技术负责
人玛丽亚·范凯尔克霍弗也在记者会上
表示，中国和其他国家的成功经验已经
表明，通过采取全面的抗疫措施，包括
积极识别病例、在隔离设施中为感染者
提供护理、隔离轻症病例、加强接触者
追踪等，确实能够有效遏制疫情。

范凯尔克霍弗建议，继续保持警
惕，综合利用好公共卫生措施和疫苗，
以持续遏制病毒传播。

世卫组织：中国正在享受有效控制新冠病毒带来的成果

这是5月11日在加沙地带拉法拍摄的空袭现场。5月11日，以色列继续轰炸巴勒斯坦伊斯兰抵抗运动（哈马斯）位于加沙
地带的军事目标。巴勒斯坦卫生部门官员 11日说，以军从 10日开始的轰炸造成巴方至少 23人死亡，其中包括 9名儿童，另有
110人受伤。 新华社发

以色列继续轰炸加沙地带 巴方死亡人数上升至23人